
1 Intermueble Spacio's S.A. de C.V.

2 Produccion, Tecnologia y Vanguardia S.A. de C.V.

TERCERO. - El dia 17 (diecisiete) de Julio del 2023 (dos mil veintitres) se llevo a cabo la apertura de PROPUESTAS 
TECNICAS Y ECONOMICAS de los participantes, en apego a los articulos 64, 72, fraccion V, y demas relatives de "La 
Ley"; a los articulos 67 y 68 de su "Reglamento", asi como al numeral 7 de las bases que gobernaron la licitacion 
analizada, el cual, establece la "Presentation y Apertura de Propuestas".

CUARTO. - Al acto de presentacion y apertura de propuestas, asistieron los representantes de la Unidad Centralizada 
de Compras y de la Contraloria del Estado, asi como 2 (dos) licitantes, cuyas propuestas fueron materia de analisis, 
tratandose de los siguientes:

Filarmonica 
de Jalisco

Tel. 3613 3880, 3613 4895 
3613 4583, 3613 4990 
Email info@ofj.com.mx 
www.ofj.com.mx

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:30 (dieciseis boras treinta minutos) del dia 19 (diecinueve) de Julio 
del 2023 (dos mil veintitres), con fundamento en el articulo 134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos 
Mexicanos, se declara que una vez cumplido con el procedimiento de Licitacion Publica contemplado en los articulos 
55, 56, 59, 60, 61, 63, 64, 65, 66, 71, 72 y demas relatives de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y 
Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, en adelante "La Ley", en los cuales se establecen los 
aspectos procedentes para su determinacion; se emite el Dictamen de Fallo de la Convocatoria de Licitacion Publica 
Local LPLSCC/OFJ/001/2023 Sin Concurrencia del Comite, denominada "ADQUISICION DE MUEBLES PARA OFICINAS 
ADMINISTRATIVAS DEL FIDEICOMISO ORQUESTA FILARMONICA DE JALISCO" procedimiento derivado de la Solicitud 
No. FOFJ/CA/399-bis/2023, mismo que se llevo a cabo con RECURSOS DE ORIGEN PROPIO DEL EJERCICIO 2023 de 
conformidad con el articulo 69 y demas relatives de "La Ley" y del Reglamento de la Ley de Compras, 
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco, en adelante su "Reglamento", asi 
como con Io previsto en el numeral 11 de la Convocatoria, de conformidad a los siguientes:

ANTECEDENTES:

Secretaria de Cultura
Orquesta Filarmonica de Jalisco 
Teatro Degollado, Altos 
Colonia Centro, CP 44100 
Guadalajara, Jalisco, Mdxico

DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPLSCC/OFJ/001/2023

SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

Jalisco
OOBIERNO DEL ESTADO

SEGUNDO. - El dia 13 (trece) de Julio del 2023 (dos mil veintitres) se llevo a cabo una JUNTA ACLARATORIA, en 
cumplimiento a los articulos 63 y 70 de "La Ley"; y los articulos 63,64, 65 y 66 de su "Reglamento"; asicomo al numeral 
5.1 de las bases de la licitacion en cuestion, denominado "Aclaraciones".

"ADQUISICION DE MUEBLES PARA OFICINAS ADMINISTRATIVAS DEL FIDEICOMISO ORQUESTA 

FILARMONICA DE JALISCO"

PRIMERO. - El Fideicomiso Orquesta Filarmonica de Jalisco a traves de la Coordinacion Administrativa y por medio 
de la pagina http://ofi.com.mx/licitaciones/ y en el portal de transparencia 
https://transparencia.ialisco.gob.mx/informacion/contenido/139/168, el dia 06 (seis) de Julio del 2023 (dos mil 
veintitres) publico la CONVOCATORIA a participar en la licitacion antes mencionada, de acuerdo al articulo 47, 
apartado 1, de "La Ley"; y al articulo 62 de su "Reglamento"; asi como con Io establecido en el calendario de las bases 
de la licitacion en mencion.
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FALLO DE ADJUDICACION

ESPECIFICACIONES OBLIGATORIAS DE LOS PARTICIPANTES:

VALIDACION ADMINISTRATIVA DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 7 DE LAS BASES

SI CUMPLE SI CUMPLE

Anexo 2 (Propuesta Tecnica).

Anexo 3 (Propuesta economica).

Anexo 4 (Carta de Proposicion). SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

Anexo 6 (Declaracion de Integridad y NO COLUSION 
de proveedores).

I.- De acuerdo con los criterios previstos en el procedimiento y con base a Io solicitado en el numeral 7 de las Bases, 
se llevo a cabo la validacion administrativa de los documentos obligatorios que deben contener las propuestas, 
arrojando el siguiente resultado:

Anexo 7 (Declaracion de aportacion cinco al miliar 
para el fondo impulse Jalisco).

Anexo 5 (Acreditacion) y documentos que Io acredite: 
en el caso de Personas Morales: copia de Acta 
Constitutiva, copia de Constancia de Situacion Fiscal, 
copia de comprobante de domicilio y de ser aplicable, 
Copia de Poder Notarial. En caso de Personas Fisicas: 
Copia de Constancia de Situacion Fiscal y copia de 
comprobante de domicilio.

RELACION DE DOCUMENTOS PRESENTADOS FUERA 
DE LOS SOBRES CERRADOS:

Filarmonica 
de Jalisco

INTERMUEBLE SPACIO'S 
S.A. de C.V.

Secretaria de Culture
Orquesta Filarmonica de Jalisco
Teatro Degollado, Altos
Colonia Centro, CP 44100
Guadalajara, Jalisco, Mexico

PRODUCCION TECNOLOGICA 
Y VANGUARDIA, S.A. DE C.V.

SI CUMPLE 
(No solicita anticipo)

SI CUMPLE 
(Garantia 3 anos)

SI CUMPLE 
(Solicita anticipo del 50%)

SI CUMPLE 
(Garantia 18 meses)

Tel. 3613 3880, 3613 4895 
3613 4583, 3613 4990 
Email info@ofj.com.mx 
www.ofj.com.mx

Jalisco
OOBIERNO DEL ESTADO

Manifesto de personalidad con firma autografa, asi 
como copia de la identificacion oficial vigente de la 
persona que entrega el sobre cerrado y/o 
representante legal

Por Io que una vez realizados los anteriores senalamientos y siguiendo con el protocolo referido, se emite el 
siguiente dictamen:
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SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

Anexo 11 (Copia de Identificacion Oficial Vigente). SI CUMPLE SI CUMPLE

Anexo 12 (Estratificacion) SI CUMPLE SI CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

Observaciones

II.- Despues de revisados los requisites administrativos, se procede a la revision tecnica de las propuestas de los 
licitantes acorde a Io senalado en el articulo 66 de "La Ley", dicha valoracion esta a cargo del area requirente. En los 
terminos de articulo 97, fracciones III y IV, del "Reglamento", fueron evaluados los aspectos tecnicos de las propuestas 
presentadas por los participantes que ofertaron el precio mas bajo, hasta Hegar a aquel que cumpla con la totalidad 
de los requisites tecnicos, y uno mas con la finalidad de cumplir con el minimo requerido mediante la fraccion VI del 
apartado 1 del articulo 72 de la Ley.

Las propuestas que hayan omitido los documentos senalados en la tabla anterior seran descalificadas de acuerdo con 
Io plasmado en el numeral 8, inciso b), de las Bases.

Anexo 10 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento en 
materia del INFONAVIT y Constancia Impresa). De 
conformidad al numeral 16 de las bases.

Filarmonica 
de Jalisco

Secretaria de Cultura
Orquesta Filarmonica de Jalisco
Teatro Degollado, Altos
Colonia Centro. CP 44100
Guadalajara, Jalisco, Mexico

Tiempo de entrega a mas 
tardar el 30 de septiembre 

2023

Tel. 3613 3880, 3613 4895 
3613 4583, 3613 4990 
Email info@ofj.com.mx 
www.ofj.com.mx

Tiempo de entrega a mas 
tardar el 30 de septiembre 

2023

Jalisco
GOB1ERNO DEL ESTADO

Pagina 3 de 7
EL PRESENTE DOCUMENTO CONTIENE LAS FIRMAS Y ANTE FIRMAS DE LOS QUE INTERVIENEN EN EL DICTAMEN DE FALLO DE ADJUDICAClON 
REFERENTE A LA LICITACIQN PUBLICA LOCAL SIN CONCURRENCIA DEL COMITE, LICITACiQN PUBLICA LOCAL LPLSCC/OFJ/001/2023, 
“ADQUISICldN DE MUEBLES PARA OFICINAS ADMINISTRAT1VAS DEL FIDEICOMISO ORQUESTA FILARMONICA DE JALISCO”.

De acuerdo con los criterios previstos en el procedimiento y con base en la evaluacion de las proposiciones 
presentadas por los Participantes y Dictamen Tecnico elaborado por parte del area requirente a traves de la Lie.

Anexo 9 (Manifiesto de Opinion de Cumplimiento, de 
Obligaciones en Materia de Seguridad Social), y 
Constancia de Opinion del cumplimiento de 
Obligaciones en Materia de Seguridad Social, y acuse 
de la autorizacion de hacer publica su opinion del 
cumplimiento generado en el Buzon IMSS, de 
conformidad al numeral 15 de las bases.

Anexo 13 (Manifestacion de estar al corriente en 
obligaciones patronales y tributarias).

Anexo 8 (Manifiesto de Cumplimiento de 
Obligaciones Fiscales), y Constancia de Opinion del 
cumplimiento de Obligaciones Fiscales expedida por 
el Servicio de Administracion Tributaria no mayor a 30 
dias. Debera presentarse en sentido positive de 
acuerdo con el numeral 14 de las bases.
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DICTAMEN TECNICO

ESPECIFICACIONES DEL ANEXO TECNICO DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL LPLSCC/OFJ/001/2023

DESCRIPCIONPARTIDAS CANTIDAD

1 1 PIEZA SI CUMPLE SI CUMPLE

2 18 PIEZA SI CUMPLE SI CUMPLE

3 8 PIEZA SI CUMPLE SI CUMPLE

TIEMPO DE ENTREGA

Filarmonica 
de Jalisco

UNIDAD 
DE 

MEDIDA

Secretaria de Cultura
Orquesta Filarmonica de Jalisco 
Teatro Degollado, Altos 
Colonia Centro, CP 44100 
Guadalajara, Jalisco, Mexico

A MAS TARDAR 
EL 30 DE 

SEPTIEMBRE DE 
2023

INTERMUEBLE
SPACIO'S S.A.

DE C.V.

A MAS TARDAR EL 
30 DE 

SEPTIEMBRE DE 
2023

Jalisco
GOBIERNO DEL ESTADO

PRODUCCION 
TECNOLOGICA 

Y 
VANGUARDIA, 

S.A. DE C.V.

Tel. 3613 3880, 3613 4895 
3613 4583, 3613 4990 
Email info@ofj.com.mx 
www.ofj.com.mx

Deirdre Rosa Lopez Barrajas, Coordinadora Administrativa del Fideicomiso Orquesta Filarmonica de Jalisco (FOFJ). 
mismo que se anexa en el presente, en terminos de los articulos 66, apartado 2, y 72, fraccion VI, de "La Ley" y del 
articulo 97, fraccion II, de su "Reglamento", asi como el numeral 7 de las Bases, se obtuvo el siguiente resultado 
derivado de la Evaluacion Binaria:

Credenza con 6 cajones, 2 puertas 
abatibles y entrepano interior cubierta y 
laterales de 28mm, resto 16mm que 
incluya cerradura._____________________
Sillas con base estrella de 5 puntas en 
nylon reforzado, rodajas tipo dual y/o 
regatones, elevacion por medio de piston 
neumatico que permita ajustar la altura 
del asiento, con mecanismo plato de acero 
reforzado con sistema de reclinacion, 
palanca de bloqueo, perilla de regulacion 
de tension para el sistema de reclinacidn. 
Brazo de polipropileno semi rigido.______
Estacion de trabajo cubierta de melamina 
de 16mm con canto PVC y estructura 
metalica con marco tubular rectangular de 
2"X1", patas de 2" tubular cuadrado, 
calibre 18 en pintura horneada, nivelador 
de altura ajustable por medio de inserto 
remachado cromado, medidas de 1.40 x 
1.20 cm, con biombo separador fabricado 
en cubierta en melamina de 16mm con 
canto de PVC, con medidas de 120 x 40 con 
herrajes de metal y archivero vertical 
movil 1+1, con un cajon papelero y 1 cajon 
de archivo carta/oficio, corredera de 
extension cerradura multiple, fabricado en 
melanina de 16mm, con cantos de PVC. 
Medidas de 40X50X60 cm, en cada 
estacion de trabajo.
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PROVEEDOR

PRODUCCION TECNOLOGICA Y VANGUARDIA, S.A. DE C.V.

Proveedor:

Progresivo Cantidad Descripcion Importe

1 $11,350.00 $11,350.001 Pieza

2 18 $1,880.00 $33,840.00Pieza

3 8 $12,650.00Pieza $101,200.00

IV.- De conformidad con la revision de las propuestas, el proveedor que cumple con todos los requisites, garantizando 
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas y las mejores condiciones, es:

III.- En relacion con Io anterior, el licitante que cumple con todos los requisites, sin embargo, su propuesta econdmica 
resulta superior a la del otro participante., por Io que no es posible adjudicarle el presente fallo, es:

Es importante senalarque el incumplimiento de alguno de los requisites representa causa suficiente para descalificar 
la proposicion en terminos del numeral 8 de la convocatoria.

Filarmonica 
de Jalisco

Secretaria de Culture
Orquesta Filarmonica de Jalisco
Teatro Degollado, Altos
Colonia Centro, CP 44100
Guadalajara, Jalisco, Mexico

Precio 
Unitario

Tel. 3613 3880, 3613 4895 
3613 4583, 3613 4990 
Email info@ofj.com.mx 
www.ofj.com.mx

Jalisco
GOB1ERNO DEL ESTADO

INTERMUEBLE SPACIO'S S.A. DE C.V.
Unidad de 

Medida
Credenza con 6 cajones, 2 puertas 
abatibles y entrepano interior 
cubierta y laterales de 28mm, resto 
16mm que incluya cerradura._______
Sillas con base estrella de 5 puntas en 
nylon reforzado, rodajas tipo dual y/o 
regatones, elevacion por medio de 
piston neumatico que permita ajustar 
la altura del asiento, con mecanismo 
plato de acero reforzado con sistema 
de reclinacion, palanca de bloqueo, 
perilla de regulacion de tension para 
el sistema de reclinacidn. Brazo de 
polipropileno semi rigido.__________
Estacion de trabajo cubierta de 
melamina de 16mm con canto PVC y 
estructura metalica con marco 
tubular rectangular de 2"X1", patas 
de 2" tubular cuadrado, calibre 18 en 
pintura horneada, niveladorde altura 
ajustable por medio de inserto 
remachado cromado, medidas de 
1.40 x 1.20 cm, con biombo 
separador fabricado en cubierta en 
melamina de 16mm con canto de 
PVC, con medidas de 120 x 40 con 
herrajes de metal y archivero vertical 
movil 1+1, con un cajon papelero y 1
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POR LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS DEL FIDEICOMISO ORQUESTA FILARMONICA DE JALISCO:

Firma

Lie. Felipe Pimienta Vaca

VI.- Se senala la firma del contrato dentro del plazo de 10 dias habiles contados a partir de la fecha de la notificacion 
del Dictamen de Fallo y/o Acta de Adjudicacion que sera el 19 de julio del presente ano a las 16:30 horas en la oficina 
de la Coordinacion Administrativa del Fideicomiso Orquesta Filarmonica de Jalisco, ubicada en Teatro Degollado, en 
Altos Degollado S/N, Colonia Centro C.P. 44100 cuarto piso en Guadalajara Jalisco, para la firma del Contrato.

Este dictamen de fallo consta de 07 (siete) paginas, y contiene los nombres, cargos y firmas de los que en el mismo 
intervinieron para todos los efectos legales.

El proveedor adjudicado debera formalizar las obligaciones adquiridas mediante la suscripcion del contrato 
correspondiente conforme al articulo 76 de "La Ley" y al articulo 101 de su "Reglamento". Debiendo garantizar en los 
terminos senalados en el articulo 84, fracciones I y II, de "La Ley", articulos 110 y 111 de su "Reglamento", el mismo, 
por Io que con esta notificacion las obligaciones derivadas de este seran exigibles.

De conformidad con el articulo 67 de "La Ley", se adjudica el contrato al proveedor: INTERMUEBLE SPACIO'S S.A. DE 
C.V., por un monto total, I.V.A. incluido, de $169,812.40 (ciento sesenta y nueve mil ochocientos doce pesos 40/100 
M.N.), referentes los progresivos 1, 2 y 3; en virtud de que cumple con los requerimientos tecnicos, legales, 
administrativos y economicos, de acuerdo al criterio de evaluacion previsto en la convocatoria a la licitacion, asi como 
los indicados en las partidas, los conceptos y el monto asignado al licitante.

Filarmonica 
de Jalisco

Tel. 3613 3880, 3613 4895 
3613 4583, 3613 4990 
Email info@ofj.com.mx 
www.ofj.corn.rnx

Jalisco
OOBIERNO DEL ESTADO

________ Nombre______
L.C.P. Marisol Padilla Avila

$146,390.00 
$23,422.40 
$169,812.40

___________________ Cargo___________________
Titulary Presidenta del Comite de Adquisiciones 
del Fideicomiso Orquesta Filarmonica de Jalisco 

___________________(FOFJ).__________________  
Coordinador Jun'dico y Secretario Tecnico del 

Comite de Adquisiciones del Fideicomiso Orquesta 
 Filarmonica de Jalisco (FOFJ).

Subtotal 
I.V.A. 
Total

V.- Para efectos de notificacion personal, en los terminos del articulo 69, apartado 4, de "La Ley", el contenido del 
presente dictamen de fallo se publicara en el tablero oficial de la Coordinacion Administrativa del Fideicomiso 
Orquesta Filarmonica de Jalisco, ubicada en Teatro Degollado, en Altos Degollado S/N, Colonia Centro C.P. 44100 
cuatro piso en Guadalajara Jalisco, por un termino no menor de diez dias naturales, siendo de la exclusiva 
responsabilidad de los licitantes enterarse de su contenido y obtener copia del mismo, sin perjuicio de que la 
convocante podra hacerselos Hegar mediante correo electronico en la direccion proporcionada por estos en sus 
propuestas o los cite para tai fin.
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cd:

Secretaria de Cultura 
Orquesta Filarmonica de Jalisco 
Teatro Degollado, Altos 
Colonia Centro. CP 44100 

___________________________Guadalajara, Jalisco, Mexico 

cajon de archive carta/oficio, 
corredera de extension cerradura 
multiple, fabricado en melanina de 
16mm, con cantos de PVC. Medidas 
de 40X50X60 cm, en cada estacion de 
trabajo.
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POR LA COORDINACON ADMINISTRATIVA, SIENDO EL AREA REQUIRENTE:

Nombre Firrtia

------ FIN DE ACTA

Lie. Deirdre Rosa Lopez 
Barrajas

Filarmonica 
de Jalisco

Jalisco
GOBIERNO DEL ESTADO

__________________ Cargo__________________
Coordinadora Administrativa del Fideicomiso 
Orquesta Filarmonica de Jalisco (FOFJ).

Secretaria de Culture
Orquesta Filarmonica de Jalisco 
Teatro Degollado, Altos
Colonia Centro, CP 44100 I 

___________________________________________ Guadalajara, Jalisco, Mexico I

Coordinador de compras de la Secretaria de 
Agricultura y Desarrollo Rural del Gobierno del 
Estado de Jalisco y representante del Comite de 

Adquisiciones del Fideicomiso Orquesta 
Filarmonica de Jalisco (FOFJ).
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\;________

C. Sergio Antonio Romero 
Navarrete

Tel. 3613 3880, 3613 4895 
3613 4583, 3613 4990 
Email info@afj.com.mx 
www.ofjfCQorm/
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